SANTOS JR CONSULTORIA EDUCACIONAL - CNPJ 11.052.619/0001-66
Rua Uruguai, 1084, Jd. Girassol – Americana-SP – 13465-680 – (19) 99976 4364

www.santosjunior.com.br

Página 1 de 2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO NACIONAL DE ESTUDOS E PESQUISAS EDUCACIONAIS ANÍSIO

TEIXEIRA

PORTARIA Nº 508, DE 18 DE NOVEMBRO DE 2022

Inclusão de docentes no Banco Nacional de Avaliadores

do Sinaes - BASis.

O DIRETOR DE AVALIAÇÃO DA EDUCAÇÃO SUPERIOR, no uso das

atribuições que lhe foram conferidas pelo art. 32, § 6º da Portaria nº 840, de 24 de

agosto de 2018, resolve:

Art. 1º Tornar pública a homologação da inclusão dos docentes, elencados no

Anexo I, no Banco Nacional de Avaliadores do Sinaes - BASis.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

SANTOS JR CONSULTORIA EDUCACIONAL - CNPJ 11.052.619/0001-66
Rua Uruguai, 1084, Jd. Girassol – Americana-SP – 13465-680 – (19) 99976 4364

www.santosjunior.com.br

Página 2 de 2

ANEXO I

CPF Nome

***.593.307-** Afranio Simoes Pessanha

***.552.214-** Alexandre Cesar Vieira de Sales

***.967.648-** Carla Campos Petean Silva

***.131.807-** Cristina Maria Ganns Chaves Dias

***.242.997-** Fatima Aparecida Henrique Lotufo

***.439.894-** Jilielisson Oliveira de Sousa

***.618.047-** Luciane Santiago Tavares

***.014.918-** Paola Zucchi

***.182.238-** Paulo Cesar Massucatto Colbachini

***.017.719-** Pedro Henrique de Almeida

       LEONARDO MONTEIRO DE SOUZA TOSTES
(Publicação no DOU n.º 218 de 21.11.2022, Seção 1, página 30)

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.